•

111 	PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
Tàr?ifas

CNP.3: 12.464.301/0001-55

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A Ordenadora de Despesas do Fundo Geral, a Sra. Joselita Luana

Rodrigues Romão, no uso de suas atribuigaes legais, e de acordo com o que determine o

artigo 26 da Lei n° 8666/93 e alteragaes posteriores, considerando o processo

administrativo de inexigibilidade de licitação n°  2023.07.14.001F, e o Parecer da

Assessoria Jurídica, vem ratificar a declaração de inexigibilidade de licitação para a

Contratação, por intermédio da empresa RLM EMPREENDIMENTOS LTDA - EIRELI, da

atração artistica "RAMON E RANDINHO" para apresentação de Show de

aproximadamente 02 (duas) horas que acontecerá no dia 14 de agosto de 2023, durante

os festejos em comemoração do evento "8°  (oitava) semana da Juventude de Tarrafas", a

ser realizada no período de 08 a 15 de agosto de 2023, sob a responsabilidade da

Secretaria de Cultura e Turismo.

Assim, fica o presente processo RATIFICADO, em favor da

empresa RLM EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o no

43.047.516/0001-02 estabelecida na Rua Dr. Paulin° Dutra, 77, Bairro Centro, CEP:

63.300-000, cidade Lavras da Mangabeira, Estado do Ceará, representada pelo Sr. Rafael

Lima de Macedo, portador do RG: 98029049343 55P/cE e inscrito no CPF n°  062.183.543-

93, pelo valor global de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), com recursos oriundos de

repasses governamentais e do próprio Município, consignados na Dotação Orçamentária:

N°  12.01.13.392.0043.2.053 - Realização de Festas, Eventos e Atividades Culturais.

Elemento de despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica,

determinando a Comissão Permanente de Licitação que se proceda a publicação do devido

extrato.

Tarrafas - CE, 01 de agosto de 2023.

(Lze
Joselita Luana Rodrigues Romao

Ordenadora de Despesas do
Fundo Geral

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
CNP.1 12.464.301/0001-55

1.1110 .1.11( 4. ladC5

,-Çtikl‘P, 	1••

0

EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE

INEXIGIBILIDADE LICITAÇÃO - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO N°  2023.07.14.001F; OBJETO: CONTRATAÇÃO, POR INTERMÊDIO DA

EMPRESA RLM EMPREENDIMENTOS LTDA - EIRELI, DA ATRAÇÃO ARTÍSTICA

"RAMON E RANDINHO" PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW DE

APROXIMADAMENTE 02 (DUAS) HORAS QUE ACONTECERA NO DIA 14 DE

AGOSTO DE 2023, DURANTE 05 FESTEJOS EM COMEMORAÇÃO DO EVENTO "8°

• (OITAVA) SEMANA DA JUVENTUDE DE TARRAFAS", A SER REALIZADA NO

PERÍODO DE 08 A 15 DE AGOSTO DE 2023, SOB A RESPONSABILIDADE DA

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO; CONTRATADA: RLM

EMPREENDIMENTOS EIRELI, INSCRITO NO CNPJ SOB 0 N°  43.047.516/0001-02

ESTABELECIDA NA RUA DR. PAULINO DUTRA, 77, BAIRRO CENTRO, CEP: 63.300-

000, CIDADE LAVRAS DA MANGABEIRA, ESTADO DO CEARA; VALOR GLOBAL DE

R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS), COM RECURSOS ORIUNDOS DE REPASSES

GOVERNAMENTAIS E DO PRÓPRIO MUNICÍPIO; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

12.01.13.392.0043.2.053 - REALIZAÇÃO DE FESTAS, EVENTOS E ATIVIDADES

CULTURAIS. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA; VIGÊNCIA: DA DATA DA ASSINATURA DO

CONTRATO AT Ê 31 DE DEZEMBRO DE 2023. FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25,

INCISO III DA LEI FEDERAL N°  8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES;

• DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO EMITIDA PELA PRESIDENTE

DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E RATIFICADA PELA ORDENA DORA

DE DESPESAS DO FUNDO GERAL, A SRA. JOSELITA LUANA RODRIGUES ROMÃO;

TARRAFAS - CE, 01 DE AGOSTO DE 2023. FRANCISCA BATISTA DA SILVA

GALDINO - PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

	Page 1